Entwurf der

Finanzverwaltung der Marktgemeinde Matrei in Osttirol betreffend Steuern, Gebühren, Entgelte und Abgaben ab dem Jahr 2020

ABGABENART:	TEXT:	USt Bemer- kung:	wirksam ab:	Wert VA 2019:	Wert VA 2020 rechnerisch:	Wert VA 2020:
GRUNDSTEUER	Grundsteuer A: 500 % des Meßbetrages Grundsteuer B: 500 % des Meßbetrages	keine	01.01.2020			
KOMMUNALSTEUER	Gemäß Kommunalsteuergesetz 1993, i.d.g.F.: 3 % der Lohnsumme	keine	01.01.2020			
VERGNÜGUNGSSTEUER	Gemäß Tiroler Vergnügungssteuergesetz 2017, LGBI. 87/2017, i.d.g.F., und Finanzausgleichsgesetz 2017, BGBI. I, Nr. 116/2016; jeweils die gesetzlich festgelegten Veranstaltungen und Steuersätze, jedoch bei § 17, Abs. 3, Ziff. 1: Eintrittskarten allgemein: 15 v.H. des Eintrittsgeldes; Eintrittskarten bei Filmvorführungen: 10 v.h. des Eintrittsgeldes.	keine	01.01.2020			
UUNDECTEUED	Gemäß Tiroler Hundesteuergesetz 1980, LGBI. 3/1980 und 112/2001, i.d.g.F.: Je Landwirtschaft und je Jagdgebiet ein Hund frei	keine	01.01.2020			
HUNDESTEUER	Hundesteuer 1. Hund: Hundesteuer jeder weitere Hund:		3-1-	68,50 84,10	69,87 85,78	69,90 85,80
TIROLER VERKEHRS- AUFSCHLIESSUNGSABGABE	Gemäß Tiroler Verkersufschließungsabgabengesetz 1998, LGBI. 22/1998 und 82/2001, i.d.g.F.: Einheitssatz 5% des Erschließungsfaktors	keine	01.01.2020	04,10	65,70	60,60
	Je m² Nutzfläche ohne Holzhütten bzw. Holzlager:			21,00	21,42	21,40
WASSERANSCHLUSSGEBÜHR	Je m³ Rauminhalt des Schwimmbades	zzgl. 10 % USt.	01.01.2020	12,60	12,85	12,90
	Je m³ Baumasse gemäß Tiroler Verkehrsaufschliessungsabgabengesetz 1998, LGBI. 22/1998, 82/2001, und i.d.g.F.:	zzgl. 10 % USt.	01.01.2020	9,30		9,50
KANALANSCHLUSSGEBÜHR	Mindestkanalanschlussgebühr je Objekt:			4.782,70	4.878,35	4.878,40
	Campingplätze je Stellplatz:			874,90	892,40	892,40
WASSERBENÜTZUNGSGEBÜHR	Je m³ Wasser laut Zähler; Mindestverbrauch 30 m³ je Zähler.:	inkl. 10 % USt.	ab Ablesung November/ Dezember des Vorjahres	1,71	1,75	1,75
KANALBENÜTZUNGSGEBÜHR	Je m³ Wasser laut Zähler; Mindestverbrauch 30 m³ je Zähler:	inkl. 10 % USt.	ab Ablesung November/ Dezember des Vorjahres	3,18	3,26	3,26
WASSERZÄHLERGEBÜHR	Gemäß § 4 Wasserleitungsgebührenordnung vom 20.11.1995, i.d.g.F. Zähler pro Jahr:	inkl. 10 % USt.	01.01.2020			
	3-5 m³:			16,80		17,10
	7-10 m³:			46,50		47,40
	20 m³: 40 m³:			80,30		81,90
	40 m²:			97,30 114,10	99,25 116,38	99,30
	80 m³:			122,60	125,05	125,10
	100 m³:			132,50	135,15	135,20
PAUSCHALIERTE WASSERGEBÜHR	Gemäß Liste 2019 zuzüglich Steigerungsfaktor	inkl. 10 % USt.	01:01.2020		SELENTAL DES	38,35
PAUSCHALIERTE	Gemäß Liste 2019 zuzüglich Steigerungsfaktor	inkl. 10 % USt.	01.01.2020			
KANALGEBÜHR GEHSTEIGBEITRAG	Gemäß GRBeschluß vom 24.07.1992:	keine	01.01.2020			
	Keine Vorschreibung			1		
	Grabnutzungen:	keine	01.01.2020	201.10	000.70	000 70
	10 Jahre Reihengrab:			381,10 553,40		388,70
	10 Jahre Familiengrab: Graböffnungen:			555,40	304,47	564,50
	Friedhof Matrei, Sektor A - E:			642,10	654,94	654,90
	Friedhof Matrei - Reihengrab Sektor F, J, K,L:			1.390,70		1.418,50
	Friedhof Matrei - Familiengrab Sektor F, J, K,L:			1.611,30		1.643,50
	Friedhof Matrei - jede weitere Öffnung Sektor A - E, F, J, K,L:			642,10	654,94	654,90
	Friedhof Matrei - Urnenbeisetzung im Erdgrab:			321,10	327,52	327,50
	Friedhof Huben - Reihengrab Sektor A - C:			1.390,70	1.418,51	1.418,50
	Friedhof Huben - Familiengrab Sektor A - C:			1.611,30	1.643,53	1.643,50
	Friedhof Huben - jede weitere Öffnung Sektor A - C:			642,10		654,90
	Friedhof Huben - Urnenbeisetzung im Erdgrab:			321,10	327,52	327,50
FRIEDHOFSGEBÜHREN	Kreuzsockel:			N 20 100 100 100 100 100 100 100 100 100	Sala and Marriage of	2012
	90 cm:			989,40		1.009,20
	120 cm:			1.152,30	1.175,35	1.175,40
	Urnengrab: Urnennische (Platz für zwei Urnen):			1.290,00	1.315,80	1.315,80
	10 Jahre Urnennische:		E-1	525,80		536,30
	Urnennische - für jede weitere Öffnung:			51,00		52,00

ABGABENART:	TEXT:	USt Bemer- kung:	wirksam ab:	Wert VA 2019:	Wert VA 2020 rechnerisch:	Wert VA 2020;
	Totenkapelle:					
	Totenkapelle Matrei und Huben:			292,10	297,94	297,9
	Sezierraum - Mindestgebühr bis 24 Stunden:			377,00	384,54	384,5
	Sezierraum - jede weitere Stunde:			9,20	9,38	9,4
	Kühlraum - Mindestgebühr bis 24 Stunden:			132,40	135,05	135,1
	Kühlraum - jede weitere Stunden:			6,30	6,43	6,4
	Müllsäcke:					
	Grundgebühr pro Haushalt:			42,30	43,15	43,2
	40-lt-Müllsack:			5,20	5,30	5,3
	70-lt-Müllsack:			11,30	11,53	11,5
MÜLLGEBÜHREN	Müllcontainer:	inkl. 10 % USt.	01.01.2020			-
	80-Liter-Container (pro Entleerung):			14,30	14,59	14,6
	120-Liter-Container (pro Entleerung):			16,10	16,42	16,4
	240-Liter-Container (pro Entleerung):			35,40	36,11	36,1
	-			82,90	84,56	84,6
	660-Liter-Container (pro Entleerung):				102,82	1,000,000
	800-Liter-Container (pro Entleerung):			100,80		102,80
	5000-Liter-Container (pro Entleerung):			588,20	599,96	600,00
	Tarife Recyclinghof gemäß Liste 2018 - zuzüglich Steigerungsfaktor					
KOMPOSTGEBÜHREN	Grundgebühr:	inkl 10 % USt.				
	35-Liter-Behälter:		01.01.2020	27,40	27,95	28,0
	50-Liter-Behälter:			39,30	40,09	40,1
	120-Liter-Behälter:			83,80	85,48	85,5
	240-Liter-Behälter:			164,50	167,79	167,8
	Gebühr je Entleerung:					
	35-Liter-Behälter:			3,10	3,16	3,2
	50-Liter-Behälter:			4,50	4,59	4,6
	120-Liter-Behälter:			9,90	10,10	10,1
	240-Liter-Behälter:			19,50	19,89	19,9
	Gebühren bei Selbstanlieferung (je m³):					
	Bioabfälle aus Haushalt/Gewerbebetrieben:			86,10	87,82	87,8
	Baum- und Strauchschnitt ungeschreddert:			7,50	7,65	7,7
	Baum- und Strauchschnitt gehäckselt/geschreddert:			4,50	4,59	4,6
	Gartenabfälle, Grasschnitt, Laub:			9,20	9,38	9,4
	Naturholzabfälle unbehandelt:			7,30		7,5
KINDERGARTENBEITRAG	Je Kind/Monat, gültig ab 10/2019 für Matrei, Huben und Hinterburg:	inkl. 10 % USt.	01.09.2020	48,50		49,5
	3 Jahre (Stichtag ist jeweils der 01. September zu Beginn des Kindergartenjahres):			48,50		49,5
	4 Jahre und älter: Tiroler Gratis-Kindergartenmodell - Pauschalierter Kostenbeitrag des Landes in Höhe von Euro 450,-/Jahr für jedes 4- und 5-jährige Kind, das den Kindergarten besucht.				1	
MARKTGEBÜHREN	Gemäß Marktgebührenordnung von 09.10.1997, i.d.g.F.: Je Laufmeter Verkaufsfläche.	keine USt.	01.01.2020	5,40	5,51	5,5
WALDAUFSICHTSBEITRÄGE	Gemäß Tiroler Waldordnung 2005, LGBI. Nr. 55, zuletzt geändert durch LGBI. Nr. 133/2017, i.d.g.F.	keine USt.	01.01.2020			
GEBRAUCHSABGABE	Gemäß Tiroler Gebrauchsabgabegestz, 1992, LGBI. 78/1992, i.d.g.F.: Höchstsatz 6 %	keine USt.	01.01.2020			
AUSGLEICHSABGABE	Gemäß Tiroler Verkehrsaufschließungsabgabengesetz 1998, LGBI. 22/1998 und 82/2001, i.d.g.F.	keine USt.	01.01.2020		TASTION.	
VERWALTUNGSABGABE	Gemäß Tiroler Verwaltungsabgabengesetz, 1968, LGBI. 24/1968, 14/1975, 58/1999 und 10/2001, i.d.g∈F.	keine USt.	01.01.2020			

F.d.R.:

Michael Janus

FVW Mag. Michael Rainer